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DIRECTORES
CONAP -CENTRAL-

Secretaria Ejecutiva
NOMBRE CORREQ INSTITUCIONAL
Lic. Abraham Estrada Rossal abrahan.estrada.conap@gmail.com

Sub-Secretaria Ejecutiva

Ing. Gerson Alvarado Chay gerson.alvarado.conap@gmail.com
Unidad de Administracion Financiera
Licda. Angela Carina Diaz angela.diaz@conap.gob.gt

Direccion Administrativa

Lic. Carlos Torres Direccionadmon.conap@gmail.com

Direccién de Recursos Humanos
Licda. Ana Cristina Folgar ana.folgar.conap@gmail.com
Unidad de Auditoria Interna
Lic. René Gonzalo Vasquez Aj rene.vasquez.conap@gmail.com
Unidad de Asuntos Técnicos Regionales
Ing. Byron Orellana uatrconap@gmail.com
Unidad de Asuntos Técnicos
Ing. Bayron Amulfo Bin Quej bayron.bin.conap@gmail.com
Unidad de Cooperacién Nacional e Internacional
Licda. Merle Alejandra Fernandez merle.fernandez@conap.gob.gt
Unidad de Asuntos Juridicos
Licda. Irma Leticia Cerritos Aquilar leticiacerritos@gmail.com
Unidad de Informacién Publica

Evelyn Magaly Escobar Castafieda accesoipconap@gmail.com
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5a. Av. 6-06 Zona 1 Edificio IPM 5to, 6to, 7mo, y 9no nivel.
Tel. 1547

www.conap.gob.gt Siguenos en: n a como @conapgt como conap_gt
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Direccion de Valoracion y Conservacion de la Diversidad Bioldgica
1 Lic. José Luis Echeverria jose.echeverria@conap.gob.gt 1609
Direccion de Manejo de Bosques y Vida Silvestre
1 Ing. Juan Abel Sandoval Yat Jjuan.sandoval@conap.gob.gt 1615
Direccién de Tecnologias de la Informacién
1 Jorge Steve Garcia jorge.garcia@conap.gob.gt 1619
Direccién de Analisis Geoespacial
1 Ing. Luis Lima luis.lima@conap.gob.gt 1603
Unidad de Cambio Climatico
1 Licda. Monica Barrillas monica.barillas@conap.gob.gt 1612
Direccién de Educacion para el Desarrollo Sostenible
1 Licda. Ana Luisa de Ledn ana.deleon@conap.qob.qt 1500
Direccion de Desarrollo del Sistema Guatemalteco de Areas Protegidas
1 Ing. Carlos Enrique Godoy Liere carlos.godoy@conap.gob.gt 1504
Unidad de Planificacion
1 Ing. Juan Carlos Mayorga Chacon direccionplanificacion.conap@gmail.com 1509
Direccién de Gestion Ambiental
1 Ing. Horacio Ramirez jose.ramirez@conap.gob.gt 1511
Unidad de Pueblos Indigenas y Comunidades Locales
1 Licda. Gloria Marina Apen 1513
Unidad de Género
1 Licda. Marina Leticia Lopez genero.conap@gmail.com 1518
1 Licda. Mirla Azucena Taque Lopez mirla.taque@conap.gob.gt 2232-1913
Proyecto KFW
1 Ing. Lourdes Escobedo 2251-0471

5a. Av. 6-06 Zona 1 Edificio IPM 5to, 6to, 7mo, y 9no nivel.
Tel. 1547
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DIRECTORES CONAP
DIRECCIONES REGIONALES
NO. NOMBRE CORREOQ INSTITUCIONAL EXTENSION
Direccidn Regional Metropolitana
1 a.i. Arq. Walter Adrian Ruiz wruizconap@gmail.com 22337177
Direccién Regional Altiplano Central
1 Ing. Luis Eliezer Peralta Saenz luis.peralta@conap.gob.gt 77624571
Direccién Regional Altiplano Occidental
1 Ing. David Samuel Estacuy Cojultim david.estacuy@conap.gob.gt 77671812
Direccién Regional Nor-Occidente

1 Enrique Filemon Mérida enrique.merida@conap.gob.gt 58591763
Direccién Regional Verapaces

1 Ing. Forestal Pablo César Valdez Aguilar pablo.valdez@conap.gob.gt 77238503
Direccién Regional Nor-Oriente

1 Ing. Ivan Elvin Orlando Cabrera Ermitafio ivan.cabrera@conap.gob.gt 79480765

79487218

Direccién Regional Oriente

1 Ing. Christian Eduardo Dominguez christiandominguez.conap@gmail.com 79416532
Direccién Regional Sur Oriente

1 Luis Enrique Martinez Vasquez luis.martinez@conap.gob.gt 32746950
Direccion Regional Costa Sur

1 Ing. José David Barillas Lechuga david.barillas@conap.gob.gt 77712201

Direccién Regional Peten
1 Ing. Fernando Baldizon dmf.peten@gmail.com 79264158
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Tel. 1547
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DIRECTORIO DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PUBLICOS
CONAP CENTRAL -EDIFICIO IPM-
9NO. NIVEL
NOMBRE CORREOQ INSTITUCIONAL

Unidad de Administracion Financiera

Licda. Angela Carina Diaz angela.diaz@conap.gob.gt
Alejandra Cifuentes alejandra.cifuentes8@gmail.com
Tesoreria
Luis Guillermo Davila luis.davila@conap.gob.gt
Daniel Pivaral daniel.rejopachi@conap.gob.gt
Presupuesto
Marco Antonio Murioz marco.munoz@conap.gob.gt
Claudia Ozaeta claudia.ozaeta@conap.gob.gt
Contabilidad
Joni Arturo Barraza joni.barraza@conap.qob.qgt
Paola Ortiz paola.ortiz.conap@gmail.com
Maria Luisa Equité maria.esquite@conap.gob.gt

Direccién Administrativa
Lic. Carlos Torres
Paola Duque apduque.conap@gmail.com
Servicios Generales
Victor Manuel Parada

Fernando Torres

Transportes

CONAP
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Victor Manuel Parada victor.parada@conap.gob.gt
Edgar Castafieda edgar.toledo@conap.gob.gt

Estuardo Garcia

Compras
Eernando Samuel Reyes fernando.reyes@conap.gob.gt
Claudia Cabrera claudia.cabrera@conap.gob.gt
Katheryn Hernandez hernandez.katheryn@conap.qob.qt
Walter Solano
Inventarios

manuel.estrada@conap.gob.gt

Manuel Estuardo Estrada

Pamela Monterroso yoselyn.monterroso.conap@gmail.com

Direccién de Recursos Humanos

ana.folgar.conap@gmail.com

jaqui.rosales@conap.gob.gt

Licda. Ana Cristina Folgar

Jaqueline Rosales Mejia
Laura del Cid Laura.delcid@conap.gob.gt
Kevin Colmenarez kevin.colmenarez@conap.gob.gt

Josué Herrera

Licda. Luisa Ramirez luisa.ramirez@conap.gob.gt
Myrna Elizabeth Lemus mirna.lemus@conap.gob.gt
Licda. Alba Estrada aestradaconap@gmail.com
Vilma Bac vilmaconap@gmail.com
Licda. Alina Marroquin alinamarroquin.conap@gmail.com
Fabiola Hidalgo

Lic. Marvin Giovany Reyes Marvin.reyes.conap@gmail.com
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Unidad de Auditoria Interna

Lic. René Gonzalo Vasquez Aj rene.vasquez.cona mail.com
Lic. Hernan de Ledn Herna.deleon.conap@gmail.com
Darli Silva Darli.silva.conap@gmail.com

Ing. Edgar Cappa

Lic. Mauricio Milian Cérdova maurimilian.c@gmail.com
Lic. Harry Waight Zetina waightharry@gmail.com
7MO. NIVEL
NOMBRE CORREQ INSTITUCIONAL
Secretaria Ejecutiva
Lic. Abrahan Humberto Estrada abrahan.estrada.conap@gamail.com
Sandra Batz sandra.batz@conap.gob.gt
Susana Hernandez susan.hernadez.conap@gmail.com
Edy Cano

Claudia Morales

Sub-Secretaria Ejecutiva

Gerson Elias Alvarado gerson.alvarado.conap@gmail.com
Wendy Cruz azucena.cruz.conap@gmail.com
Manuel Alberto Henry Ruiz

Unidad de Asuntos Técnicos Regionales
Ing. Byron Orellana
Sergio David Vasquez
Ashley Roxana Villalta ashleyvillaltaconap@gmail.com

Unidad de Asuntos Técnicos

Ing. Bayron Arnulfo Bin Quej bayron.bin.cona mail.com
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2. Ana Bélem Pacheco 1712
Unidad de Cooperacion Nacional e Internacional
1 Licda. Merle Alejandra Fernandez merle.fernandez@conap.gob.gt 1715
2 Marla Bolvito 1715
3 Maria Cordén 1715
Unidad de Asuntos Juridicos
1 Licda. Irma Leticia Cerritos Aquilar leticiacerritos@gmail.com 1722
2 Licda. Nancy Carolina Funes nancy.funes@conap.gob.gt 1724
3 Nilsem Jaira Chacén nilsen.chacon@conap.gob.gt 1723
4 Leonela Mauricio leonela.mauricio@conap.gob.gt / 1723
leonelamauricio.conap@gmail.com
5 Rony Estuardo Granados rony.granados.conap@gmail.com / 1723
ronygranados1@hotmail.com
6 Yazmin Obando 1723
Unidad de Informacion Publica
1 Evelyn Magaly Escobar Castafieda accesoipcona mail.com 1731
Asesoria Legal
1 Lic. Sergio Ivan Contreras sergio.contreras@conap.gob.qgt 1727
2 Licda. Ana Maria Galindo ana.alvarado@conap.gob.gt 1728
Recepcién
1 Onelia Ruiz 1700
6TO. NIVEL
NO. NOMBRE CORREQ INSTITUCIONAL EXTENSION
Ventanilla Unica
1 Luisa Fernanda Murioz Paiz 1600
2 Melany Morgan Melany.morgan@conap.gob.gt 1600

5a. Av. 6-06 Zona 1 Edificio IPM 5to, 6to, 7mo, y 9no nivel.
Tel. 1547

www.conap.gob.gt Siguenos en: n a como @conapgt como conap_gt


mailto:merle.fernandez@conap.gob.gt
mailto:leticiacerritos@gmail.com
mailto:nancy.funes@conap.gob.gt
mailto:nilsen.chacon@conap.gob.gt
mailto:leonela.mauricio@conap.gob.gt
mailto:leonelamauricio.conap@gmail.com
mailto:rony.granados.conap@gmail.com
mailto:ronygranados1@hotmail.com
mailto:accesoipconap@gmail.com
mailto:sergio.contreras@conap.gob.gt
mailto:ana.alvarado@conap.gob.gt
mailto:Melany.morgan@conap.gob.gt

GOBIERNO
GUATEMALA

DR. ALEJANDRO GIAMMATTEI

(LN (o)) (&) £ w N =

O N OO O AN

I

CONSEJO NACIONAL
DE AREAS PROTEGIDAS

Direccién de Valoracién y Conservacion de la Diversidad Biologica

Lic. José Luis Echeverria

Sandra Mateo

Dr. César Augusto Azurdia

Licda. Melisa Ojeda

Ing. César Belteton

Patricia Vélez
Ing. Adrian Galvez
Erik Alvarado Orellana
Ing. Manuel Colindres

Reyna Sinay Chacon

Ing. Juan Abel Sandoval Yat

Aracely Rosales
Marili Lépez
Ing. Julio Cruz
Ing. Airam Andrea Lopez
Xiomara Calderén
Licda. Mygdalia Garcia

Miroslava Rodriguez

jose.echeverria@conap.gob.qgt

sandra.mateo@conap.gob.gt
Sandra.mateo.conap@gmail.com
cesar.azurdia@conap.gob.gt
leslie.ojeda@conap.gob.gt
Manejo Forestal
cesar.belteton@conap.qgob.qgt

patricia.velez@conap.gob.gt
adrian.galvez@conap.gob.gt
alvaradorellana@gmail.com
manuel.colindres@conap.gob.gt
reyna.conap@gmail.com
Vida Silvestre
luan.sandoval@conap.gob.gt
amanda.rosales@conap.gob.gt
marilu.lopez@conap.gob.gt
Jjulio.cruz@conap.gob.gt
hidrobiologicosconap@gmail.com
siomara.calderon@conap.gob.gt
mygdalia.garcia@conap.gob.gt

miroslava.rodriquez.conap@qgmail.com

Direccion de Tecnologias de la Informacion

Jorge Steve Garcia

Joselito Sénchez

jorge.qgarcia@conap.gob.gt

joselito.sanchez@conap.gob.gt
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Marlon Vasquez Pimentel marlon.vasquez@conap.gob.gt
Pedro Tomas Mejia Tol pedro.mejia@conap.gob.gt

Direccién de Analisis Geoespacial

Ing. Luis Lima luis.lima@conap.gob.qgt
Ing. Marlin George marlingeorge@conap.gob.gt

Radl Alfonso Alvarez Pérez dageosconap@gmail.com

Unidad de Cambio Climatico

Licda. Ménica Barrillas monica.barillas@conap.gob.qt
Almacén
Sergio Martinez sergio.martinez.cona mail.com
Ingrid Chumil
9T0. NIVEL

Direccion de Educacion para el Desarrollo Sostenible

ana.deleon@conap.gob.gt

Norma Espinoza norma.espinoza@conap.gob.gt

Licda. Ana Luisa de Ledn

Centro de Documentacion

Jacqueline Santizo jacqueline.santizo.conap@gmail.com

Direccion de Desarrollo del Sistema Guatemalteco de Areas Protegidas

Ing. Carlos Enrique Godoy Liere carlos.godoy@conap.gob.gt
Lic. Milton Cabrera conapmil13@gmail.com
Ing. Deyssi Rodriguez deyssi.rodriguez.conap@gmail.com
Ing. Samuel Camey samuel.camey.conap@gmail.com
Ing. Andrea Yat-KFW ayat.conap@gmail.com
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Ing. David lllescas jose.illescas@conap.gob.gt
Licda. Lucila Pérez lucila.perez.conap@gmail.com
Lic. Manuel Ramos manuel.ramos.conap@gmail.com

Unidad de Planificacion

Ing. Juan Carlos Mayorga Chacon direccionplanificacion.conap@gmail.com
David Vargas d.vargas.conap@gmail.com
Irma Olmos
Alvaro Santiago Fong useplanificacion@gmail.com
Sindy Lemus Sindy.lemus23@gmail.com

Direccién de Gestion Ambiental

Ing. Horacio Ramirez jose.ramirez@conap.gob.qgt
Ing. Victor Menéndez victor.menendez@conap.gob.gt
Patricia Velasquez ana.velasquez@conap.gob.gt
Licda. Liliana Hernandez rosa.hermandez@conap.gob.gt

Ing. Margot Cruz margoth.cruz@conap.gob.gt

Unidad de Pueblos Indigenas y Comunidades Locales

Licda. Gloria Marina Apen

Licda. Carolina Cocén carolconap@gmail.com
Anai Alvarado anal.alvarado.conap@gmail.com
Unidad de Género
Licda. Marina Leticia Lépez genero.conap@gmail.com
Nora Elisa Ramos nora.ramos@conap.gob.gt
Licda. Marina Garcia
EDIFICIO TIKAL
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Unidad de Comunicacién Social, Relaciones Publicas y Protocolo

1 Licda. Mirla Azucena Taque Lépez mirla.taque@conap.gob.gt 2232-1913

2 Norma Joj norma.joj@conap.gob.gt 2232-1913

3 Sarai Molina Sarai.molina.conap@gmail.com 2232-1913

4 Diego Silva Diegosilva.conap@gmail.com 2232-1913

5 Evelyn Maltez 2232-1913

6 Lic. Juan Carlos Romero 2232-1913

Proyecto KFW

1 Ing. Lourdes Escobedo 2251-0471

2 Licda. Fabiola Bonilla fabiola.bonilla@conap.gob.gt 22561-0471

3 Guillermo Archila Jouille072@gmail.com 2251-0471

5a. Av. 6-06 Zona 1 Edificio IPM 5to, 6to, 7mo, y 9no nivel.
Tel. 1547

www.conap.gob.gt Siguenos en: n a como @conapgt como conap_gt
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